Дело № 2-231/ 2022
УИД 03MS0117-01-2021-004032-20
               РЕШЕНИЕ
                             именем Российской Федерации
                                                (резолютивная часть)
        10 марта 2022г.                                                                            пгт.Уруссу
Мировой судья судебного участка № 1 по Ютазинскому судебному району Республики Татарстан Каримова Г.З., при секретаре судебного заседания Сухотиной С.А., в отсутствие сторон,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Феникс», ОГРН *** юридический адрес: адрес; почтовый адрес: 127287, г.Москва, а/я 12, ООО «Феникс»,
         к ответчику: Ворониной И.П., паспортные данные, адрес регистрации: адрес,
          о взыскании задолженности по кредитному договору №11013329280 от дата, заключенного с КБ «Ренессанс Кредит», уступленные истцу по договору уступки прав (требований) (цессии) №rk-211217/1740 от дата, в размере 39591,21 руб. за период с дата по дата , из которых: 9604,45 руб. - основной долг, 993,60 руб.- проценты на непросроченный основной долг, 3210,03 руб.- проценты на просроченный основной долг, 25783,13 руб.- штрафы, а также расходов на оплату государственной пошлины в размере 1387,74 руб. (платежные поручения №289106 от дата - 698,79 руб., №2932 от дата- 688,95 руб.),
        третье лицо, не заявляющее самостоятельные требования:  Коммерческий Банк «Ренессанс Кредит» (Общество с ограниченной ответственностью), адрес: 115114, г.Москва, ул.Кожевническая, д.14,

Руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ, суд
                                                    решил:
        в удовлетворении иска ООО «Феникс» к Ворониной И.П.            о взыскании задолженности по кредитному договору №11013329280 от дата, заключенного с КБ «Ренессанс Кредит», уступленные истцу по договору уступки прав (требований) (цессии) №rk-211217/1740 от дата, в размере 39591,21 руб. за период с дата по дата , из которых: 9604,45 руб. - основной долг, 993,60 руб.- проценты на непросроченный основной долг, 3210,03 руб.- проценты на просроченный основной долг, 25783,13 руб.- штрафы, а также расходов на оплату государственной пошлины в размере 1387,74 руб. (платежные поручения №289106 от дата- 698,79 руб., №2932 от дата- 688,95 руб.), отказать в полном объеме (п.2 ст.199 ГК РФ, применение судом срока исковой давности по письменному заявлению ответчика).
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Феникс»  в бюджет Ютазинского муниципального района Республики Татарстан недоплаченную при подаче иска государственную пошлину в размере 698 (шестьсот девяносто восемь) руб. 79 коп.
         Мировой судья не составляет  мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Разъяснить лицам, участвующим в деле,  их  представителям, что они вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в срок с момента объявления резолютивной части решения суда: если участвовали в судебном заседании – в течение 3-х дней, если отсутствовали – в течение 15 дней. Мотивированное решение суда будет составлено в течение 5 дней с момента поступления такого заявления.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ютазинский районный суд Республики Татарстан через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

                          Мировой судья      /подпись/                              Г.З. Каримова
                              Верно. Мировой судья                                                     Г.З. Каримова

                Решение вступило в законную силу: «_____»______________20__ г.
                 Мировой судья                                                                              Г.З. Каримова